PAGE

[image: image1.png]

КОРОЧАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19 июня 2023 года

	№20/95-1

                                                         г.Короча
Об организации функционирования «горячей линии» Корочанской территориальной избирательной комиссии  на выборах представительных органов городского, сельских поселений Корочанского района Белгородской области 10 сентября 2023 года
В соответствии с пунктом 4 статьи 20, пунктом 3 статьи 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 25, частью 3 статьи 53 Избирательного кодекса Белгородской области, в целях широкого и объективного информирования избирателей, организаторов выборов о ходе подготовки и проведения выборов представительных органов городского, сельских поселений Корочанского района Белгородской области 10 сентября 2023 года, разъяснения вопросов применения избирательного законодательства, оперативного рассмотрения обращений, повышения доверия граждан к институту выборов, Корочанская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Организовать с 23 июня 2023 года функционирование «горячей линии» Корочанской территориальной избирательной комиссии по телефону (847231) 5‑50-32, поручив организацию ее работы секретарю Корочанской территориальной избирательной комиссии Цоцориной Н.С.
2.Утвердить Положение о «горячей линии» Корочанской территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов представительных органов городского, сельских поселений Корочанского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ясный ключ».

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Корочанской территориальной избирательной комиссии                                         Н.С. Цоцорину.
   Председатель

Корочанской  территориальной

     избирательной комиссии

    И.И. Масленникова

                Секретарь

Корочанской территориальной

   избирательной комиссии

             Н.С. Цоцорина

                                                                                                 Приложение

                                                                                                   к постановлению

Корочанской территориальной

                                                                                                       избирательной комиссии

от  19  июня 2023 года № 20/95-1

ПОЛОЖЕНИЕ

о «горячей линии» Корочанской территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов представительных органов городского, сельских поселений Корочанского района Белгородской области в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Настоящее Положение о «горячей линии» Корочанской территориальной избирательной комиссии с использованием телефонных каналов связи на выборах представительных органов городского, сельских поселений Корочанского района Белгородской области 10 сентября 2023 года   (далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 4 статьи 20, пунктом 3 статьи 45 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в целях широкого и объективного информирования избирателей, организаторов выборов о ходе подготовки и проведения выборов представительных органов городского, сельских поселений Корочанского района Белгородской области 10 сентября 2023 года, разъяснения вопросов применения избирательного законодательства, оперативного рассмотрения их обращений, повышения доверия граждан к институту выборов.

1.  «Горячая линия» Корочанской территориальной избирательной комиссии с использованием телефонных каналов связи на выборах представительных органов городского, сельских поселений Корочанского района Белгородской области 10 сентября 2023 года, (далее - «горячая линия») открывается 23 июня 2023 года и работает до 11 сентября 2023 года с 08.00 до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00 часов) ежедневно по рабочим дням, а также в выходные дни с 9.00 до 13.00. В дни голосования 8, 9, 10 сентября 2023 года «горячая линия» работает с 08.00 до 20.00 часов по телефону (847231) 5‑50-32 .

2. В период работы «горячей линии» избиратели могут обращаться с вопросами, касающимися подготовки и проведения выборов  представительных органов городского, сельских поселений Корочанского района Белгородской области 10 сентября 2023 года, сроков и порядка совершения избирательных действий, зарегистрированных кандидатов, о политических партиях выдвинувших кандидатов на должность депутатов городского, сельских поселений Корочанского района, а также разъяснениями законодательства о выборах.
3.  В период дежурства ведется журнал обращений граждан на «горячую линию» (далее – журнал) по прилагаемой форме, в котором осуществляется запись телефонных сообщений, обращений и жалоб участников избирательного процесса. При этом указывается дата обращения, фамилия, имя, отчество обратившегося, адрес его места жительства, контактный телефон, краткое содержание вопроса, краткое содержание ответа, если вопрос требовал проверки, то результат проверки и дата ответа.

к Положению о «горячей линии»

Корочанской территориальной      избирательной комиссии

Журнал обращений избирателей на «горячую линию»

Корочанской территориальной избирательной комиссии
	№ п/п
	Населенный пункт
	Контакты заявителя (Ф.И.О., адрес, телефон, адрес электронной почты)
	Содержание обращений избирателей
	Куда заявитель обращался ранее
	Предпринятые меры
	Дата и время выполнения

	1.

_1717485952.doc
[image: image1.png]